
Ⅱ　平成24年度の事業報告
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全合計（ｱ～ｹ）の内訳 うち経常的な経費

 (1)　歳入決算額

計
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50,553

障がい者サービス事業

図書館運営経費

職員人件費等

68,023

7,915

105,125

自動販売機の電気料金(設置者に請求)82

図書館で発行した「おしゃもじさま」の販売代金ほか

光熱水費使用料

1,806

図書館事務経費

903

図書整理事業

単位:千円

歳入額

紛失図書弁償金

説　　　　明

市出版物売払代金

各館に設置しているコピーの売上金1,410

227

複写用紙等売払代金

図書購入事業　

45,361

「図書館費」合計（ｱ～ｶ)

54,072

353,668
人
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114,846 0

１　決　算

全合計（ｱ～ｸ) 114,846

54,072

臨時職員等賃金

図書館の経費合計（ｱ～ｵ）

1,488

468,540

単位:千円
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他
非常勤一般職報酬

※項目ごとの四捨五入で表示しているため、合計と一致しないことがあります

※市全体としてかかる経費（研修費用等）は含んでいません

①資料 ②職員

障がい者サービス事業に充当

臨時的な経費

2,668

経常的な経費
合計

③運営

 (2)　歳出決算額

障害者施策推進区市町村包
括補助事業補助金

45,361

②職員①資料 ③運営

46

単位:千円

※項目ごとの四捨五入で表示しているため、合計と一致しないことがあります

図書紛失による弁償金

事業名

①資料, 

54,072 , 
8% 

②職員, 

470,698 
, 74% 

③運営, 

114,846 
, 18% 

①資料, 

54,072 , 
8% 

②職員, 

468,540 
, 74% 

③運営, 

114,846 
, 18% 



①　決算額

※新規購入分の経費のみを示しています

②　蔵書数

③　購入平均単価

 (4) 一般会計の決算額と図書館経費
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1,719
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32,088,276

平成23年度
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△1%8,925,997

1,798,648

38,569,998

平成23年度

単位:冊・点

△ 13

39,993,006

単位:円

 (3) 資料購入費

増減割合

3%1,356,16747,562,836 48,919,003

1,493,061

1,423,008

5,045,820

754,845

△ 381,799

76,212 11%

△7%

△19%

1,623

△ 58

増減

△ 70,053

1,555

3,108

24,140

1,706

674

平成24年度

△3%

増減 増減割合

813 139

一般書

ティーンズ

視聴覚資料（ＣＤ、カセット等）

雑誌、新聞等(需用費)

資料費(備品購入費)

4%39,687,589

図書

375,470

全資料

305,417

△ 66,841

△3%

5,427,619

図書

資料数

視聴覚資料（ＣＤ、カセット等）

単位:円

1,644

22,610

928

20,219

1,699

1,650

一般書

単位:千円

3,542 3,284

△ 91

図書

△ 56

22,504

1,714

3,166

8.18%

0.10%

49,105千円

1.26%

8.10%

50,553千円

8,992,838

△ 258

児童書

C/B

C/A

図書館費に占める図書購入費

C

B/A

ティーンズ

一般書

児童書

資料購入費（決算額）

一般会計に占める図書館費

18,664

24,233

図書購入費　　 

38,194,528

一般会計に占める図書購入費

48,145,019千円

606,509千円 618,025千円図書館費

0.10%

A

B

48,417,043千円

1.28%

増減

11,516

△7%

増減割合

△ 55

21%

増減割合

272,024

平成23年度

児童書

平成23年度 平成24年度

一般会計

視聴覚資料（ＣＤ、カセット等）

△ 43

ティーンズ

1%

0%

1%

3%

0.08%

0.00%

0.02%

1,448


